

NOWE PERSPEKTYWY! OBIECUJĄCE SPOTKANIE W OBSZARZE OCHRONY ZDROWIA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO

16 maja br. zrealizowaliśmy pierwszy warsztat projektowy wprowadzający do tematyki ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego. Spotkanie z udziałem polskich i czeskich przedstawicieli samorządów oraz instytucji działających na rzecz samorządów lub powołanych przez jednostki samorządowe miało miejsce w siedzibie czeskiego partnera projektu **Regionálního sdružení územní spolupráce Těšínského Slezska**.

W trakcie warsztatu zaprezentowano główne założenia aktualnie wdrażanego projektu **„Nowe perspektywy! Wzmacnianie potencjału drogą do rozwoju współpracy na pograniczu polsko-czeskim”** dofinansowanego z Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska. Uczestnicy spotkania mieli okazję zapoznać się z przykładami współpracy francusko-niemieckiej w obszarze ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego, które w najbliższej przyszłości mogą stanowić inspirację dla prowadzonych działań polsko-czeskich w regionie przygranicznym. Tematami przewodnimi warsztatu była współpraca transgraniczna służb ratunkowych, straży pożarnej, obrony cywilnej, a także prezentacja trójnarodowego ośrodka kompetencyjnego TRISAN oraz współpracy policji i służby celnej na pograniczu francusko-niemieckim.

Kolejne zdarzenie – blok tematyczny poświęcony tym razem tylko tematowi ochrony zdrowia odbędzie się **12 czerwca** w siedzibie polskiego partnera projektu – **Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”**. Będzie on połączony z wideokonferencją organizowaną wspólnie z partnerem nieformalnym projektu – **Eurodystryktem PAMINA**.

Przypominamy, że celem przedsięwzięcia realizowanego od grudnia 2016 r. jest wzmacnianie współpracy pomiędzy samorządami lokalnymi polskiej i czeskiej strony Euroregionu Śląsk Cieszyński, euroregionalnymi strukturami, krajowymi i zagranicznymi instytucjami partnerskimi oraz innymi podmiotami z obu stron granicy w dziedzinie ochrony zdrowia i zarządzania kryzysowego. Środkiem do osiągnięcia celu jest czerpanie inspiracji z pogranicza francusko-niemieckiego, na którym współpraca we wskazanych obszarach była wypracowywana przez lata i może stanowić model dla budowania potencjału pogranicza polsko-czeskiego.